[bookmark: _GoBack]КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
ИДРИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.12.2018                                с.Идринское                                        № 14-149

О  внесении изменений и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов от 26.03.2010 № 01-1 «О Регламенте сельского Совета депутатов»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  сельсовета, Идринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Идринского сельского Совета депутатов от 26.03.2010 № 01-1 «О Регламенте сельского Совета депутатов» следующие изменения и дополнения:
- статью 7 Регламента изложить в новой редакции : « Статья 7. Созыв сессии Совета  «Председатель Совета депутатов созывает сессии, определяет и доводит до сведения депутатов и населения  время и место проведения заседаний сессии, а также проект повестки дня.»;
- статью 8 Регламента изложить в новой редакции: « Статья 8. Внеочередная сессия Совета  «Председатель Совета депутатов созывает, в том числе по требованию группы депутатов численностью не менее одной трети от общего числа избранных депутатов или по требованию не менее 10% жителей сельсовета, а также по собственной инициативе внеочередную сессию»;
- в статье 13 Регламента слова «главой сельсовета» заменить словами «председателем Совета депутатов»;
- в статье 29 Регламента слова « подписывает Глава сельсовета» заменить словами «подписывает председатель Совета депутатов»;
- абзац 1 статьи 32 Регламента после слов « общественного самоуправления» дополнить словами «, прокурором района».
2. Контроль за выполнением Решения оставляю за собой.
3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Идринского сельсовета".

Председатель Совета депутатов                                              Е.П.Вергун

Глава сельсовета                                                                       Г.В.Худеева